



CITTA' DI CANOSA DI PUGLIA
 Provincia Barletta - Andria - Trani

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - REG. GEN. 680 / 2013

4° SETTORE: Lavori Pubblici - Manutenzione - Ambiente - Protezione Civile

DETERMINAZIONE N° 253 DEL 17 GIU. 2013

Oggetto: lavori di: Recupero funzionale e ristrutturazione del Palazzo ex Carmelitani per adeguarlo a centro semiresidenziale e a ciclo diurno per anziani, disabili, minori a carattere sociale - 1° stralcio.
Progettazione esecutiva, direzione lavori e prestazioni accessorie - pagamento primo acconto

IL DIRIGENTE

Adotta la seguente determinazione.
 Richiamata la retro estesa proposta, pari data e oggetto della presente,

DETERMINA

DI TRASFORMARE INTEGRALMENTE LA PROPOSTA IN DETERMINAZIONE
 Copia della stessa, ad avvenuta pubblicazione deve essere trasmessa:

- Segreteria Generale
- Segretario Generale
- Responsabile Servizio Finanziario
- Uffici:
 - Settore LL.PP.
 - Revisori dei Conti
 - Appalti
 - Contratti

IL DIRIGENTE
 Ing. Sabino Germinario

VISTO: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Acc 23/2007
MP 715/2007 SUB 3

COMUNE DI CANOSA DI PUGLIA

17 GIU. 2013

CERTIFICAZIONE PUBBLICAZIONE

IL DIRIGENTE SETTORE FINANZE
 Dott. Giuseppe Di Biase

La presente determinazione è pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune di Canosa di Puglia per quindici giorni consecutivi dal 20 GIU. 2013 al 4 LUG. 2013 al n. 1046

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
 Donato Fasanelli

CITTA' DI CANOSA DI PUGLIA

Provincia Barletta – Andria - Trani

4° SETTORE: Lavori Pubblici – Manutenzione – Ambiente – Protezione Civile

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto: lavori di: Recupero funzionale e ristrutturazione del Palazzo ex Carmelitani per adeguarlo a centro semiresidenziale e a ciclo diurno per anziani, disabili, minori a carattere sociale – 1° stralcio.

Progettazione esecutiva, direzione lavori e prestazioni accessorie – pagamento primo acconto

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Propone l'adozione della seguente determinazione dirigenziale:

Premesso che:

- con Determinazione dirigenziale n. 122/2010 sono state affidate al RTP arch. Giancarlo Battista (capogruppo), ing. Antonio Dori, Ing. Ciro Capuano, Ing. Gaetano Sagliocca, Ing. Marco Bartoli – via Posillipo n. 69/19B – 80123 Napoli la progettazione esecutiva, direzione lavori (compreso misura e contabilità), coordinamento della sicurezza riferita ai lavori di: “Recupero funzionale e ristrutturazione del Palazzo ex Carmelitani per adeguarlo a centro semiresidenziale e a ciclo diurno per anziani, disabili, minori a carattere sociale”; i compensi per le prestazioni affidate sono stati stimati inferiori ad euro 100.000,00;
- il RTP incaricato ha predisposto la progettazione esecutiva trasmessa con nota n. U34/10 del 31/05/2010 (acquisita al prot. 14891), approvata con Determinazione dirigenziale n. 203 del 12/07/2010, con un importo progetto pari ad euro 686.311,99 di cui euro 494.847,39 per lavori, euro 10.000,00 per oneri sicurezza indiretti ed euro 181.464,60 per somme a disposizione dell'amministrazione;
- i lavori sono stati affidati con Determinazione dirigenziale n. 293/2011 all'Impresa Basso Costruzioni s.r.l. di Melfi; l'importo di aggiudicazione dei lavori è risultato pari ad euro 355.594,42, al netto del ribasso d'asta del 25,974%, oltre gli oneri per la sicurezza, non soggetti a ribasso, pari a euro 24.483,16, così complessivi euro 380.077,58, a cui va aggiunta l'IVA nella misura del 10%;
- con verbale del 28/11/2011 è stata effettuata la consegna dei lavori e risultano emessi n. 2 stati di avanzamento lavori approvati con Determinazione dirigenziale n. 402/2012 e n. 110/2013;
- si è reso necessario apportare delle variazioni al progetto originario confluite nella perizia suppletiva e di variante n. 1, approvata con Determinazione dirigenziale n. 371 del 12/10/2012, che ha elevato l'importo contrattuale ad euro 417.106,63;
- risultano emessi n. 2 sal con un avanzamento lavori del 93%;

Vista la nota n. U60/2012 del 08/11/2012 acquisita al prot. 31082 con cui il capogruppo del RTP affidatario ha richiesto la corresponsione di un acconto sulle competenze maturate;

Rilevato che il RTP affidatario ha già completamente espletato le attività relative alla progettazione esecutiva;

Ritenuto di poter aderire alla richiesta avanzata dal RTP, considerando le prestazioni effettuate;

Stimata la specifica delle competenze maturate sino ad oggi, considerando le condizioni di affidamento (ribasso del 30,05%), il progetto esecutivo e fatta salva la più puntuale valutazione dei corpi d'opera da eseguirsi sul consuntivo lordo dei lavori;

Visto il D.L. 08/04/2013 n. 35 – Disposizioni urgenti per il pagamento dei debiti scaduti della pubblica amministrazione, per il riequilibrio finanziario degli enti territoriali, nonché in materia di versamento di tributi degli enti locali;

Richiamata la nota di questo Settore n. 11956 del 19/04/2013;

Visto il Decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze del 14/05/2013 – Riparto degli spazi finanziari di cui all'art. 1, comma 1, del Decreto-legge 8 aprile 2013, n. 35, sulla base dell'Accordo sancito in Conferenza Stato-città ed autonomie locali il 9 maggio 2013, ai sensi dell'articolo 1, comma 3, del decreto-legge 8 aprile 2013, n. 35;

Ritenute sussistenti le condizioni per poter disporre - quale acconto n. 1 sulle prestazioni già eseguite - il pagamento della somma di euro 22.597,48, al RTP – Capogruppo arch. Giancarlo Battista, pari all'attuale disponibilità di cassa;

Visti la Deliberazione di Giunta Municipale n.1/2013 e il D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

per quanto in premessa indicato che qui si intende interamente riportato:

1. di approvare la specifica delle competenze dovute al RTP arch. Giancarlo Battista (capogruppo), per l'espletamento dell'incarico conferito per un importo complessivo di euro 67.875,69 così distinti:

<i>causale</i>	<i>importi in euro</i>
progettazione esecutiva	8 227,39
coord sicurezza progettazione	12 394,56
direzione lavori	28 920,60
misura e contabilità	8 332,32
coord sicurezza esecuzione	19 733,89
TOTALE	77 608,76
a detrarre ribasso del 30,5%	23 670,67
restano	53 938,09
cassa 4%	2 157,52
imponibile iva	56 095,61
iva 21%	11 780,08
TOTALE	67 875,69

2. di liquidare al su menzionato RTP per le prestazioni già espletate la somma complessiva di euro 64.386,89 (euro 18.035,71 per progetto esecutivo e coord. sic. progettazione + euro 46.351,18 per dl, misura contabilità e coord. sic. esecuzione a tutto il sal n. 2) così suddivisa:

<i>causale</i>	<i>importi in euro</i>
progettazione esecutiva	8 227,39
coord sicurezza progettazione	12 394,56
tot	20 621,95
a detrarre ribasso del 30,5%	6 289,69
restano	14 332,26
cassa 4%	573,29
imponibile iva	14 905,55
iva 21%	3 130,16
TOTALE	18 035,71

<i>causale</i>	<i>importi in euro</i>
direzione lavori	28 920,60
misura e contabilità	8 332,32
coord sicurezza esecuzione	19 733,89
TOTALE	56 986,81
a detrarre ribasso del 30,5%	17 380,98
restano	39 605,83
quota da corrispondere al 2° sal (avanzamento lavori 93%)	36 833,42
cassa 4%	1 473,34
imponibile iva	38 306,76
iva 21%	8 044,42
TOTALE	46 351,18

3. di pagare allo stesso RTP quale acconto n. 1 sulle prestazioni effettuate la somma complessiva di euro 22.597,48;
4. di precisare che:
- il costo complessivo dell'intervento pari ad euro 686.311,99 è finanziato come di seguito:

<i>fonte finanziamento</i>	<i>Importo in euro</i>	<i>Impegni</i>	<i>Cap. Entrata</i>	<i>Cap. Spesa</i>
Regione Puglia- Assessorato alla Solidarietà – Settore Sistema Integrato Servizi Sociali	344.000,00	715/2007	820	2038/5
Ministero Infrastrutture Contratti di Quartiere II	342.311,99	1216/2008		3650
Tot.	686.311,99			

- la somma di euro 22.597,48 deve essere attribuita all'imp. 715/2007 che presenta la necessaria disponibilità; questo Ente non interviene in alcun modo nella ripartizione fra i professionisti costituenti il raggruppamento di quanto liquidato;
- le fatture dei singoli professionisti dovranno pervenire a questo Ufficio unitamente ad un accompagnatoria confermata da tutti i costituenti il raggruppamento riportante le quote di competenza di ciascun professionista per un ammontare complessivo di euro 22.597,48;
- con separati e successivi provvedimenti si disporrà il pagamento del saldo di euro 41.789,41 (euro 64.386,89 – euro 22.597,48= euro 41.789,41).

